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کیمیا مهاجرتش را تایید کرد

کیمیا علیزاده نخستین بانوی مدال‌آور ایران در 
المپیک بالاخره به موضوع مهاجرتش واکنش نشان 
داد. او که در چند روز گذشته هیچ واکنشی به رفتنش 
نشان نداده بود تا به این ترتیب مسئولان ورزش و 
البته فدراسیون کماکان درهای بازگشت را به روی او 
باز نگه دارند، بالاخره سکوتش را شکست و در متنی 
بلند بالا خداحافظی‌ کرد. به نظر می‌رسد علیزاده تنها 
منتظر یک جرقه بود تا به تصمیمش مهر تایید بزند. 
جرقه‌ای که با صحبت‌های هادی ساعی زده شد و 
البته پرافتخارترین تکواندوکار ایران در المپیک از 
گزند صحبت‌های علیزاده بی‌نصیب نماند. کیمیا 
که تصمیمی که گرفته بود را از کسب مدال المپیک 
ســخت‌تر خواند، خطاب به مردم نوشت که در راه 
جدید نیاز به اعتمادشان دارد و خواسته دیگری ندارد. 
او در متن خود به مواردی برای دلیل این تصمیمش 
اشاره کرده که آنچه اتفاق افتاده، نشانی از منطق را به 
دنبال ندارد. کیمیا علیزاده یکی از معدود ورزشکارانی 
بود که حمایت همه‌جانبه از سوی مسئولان ورزش 
و مردم متوجهش شد. پاداش مدال طلا برای کسب 
مدال برنز، دریافت خانه و ماشین به عنوان پاداش 
تاریخ‌سازی، دو بار پرچمداری کاروان ایران در اوج 
جوانی و البته باز بودن دائمی درهای تیم ملی روی 
او با وجود مصدومیت‌های پیاپی تنها بخشــی از 

حمایت‌های ویژه از علیزاده بود.
    

گرگان، میزبان نبرد حساس
لیگ برتر بســکتبال امروز در حالی به ایستگاه 
هجدهم می‌رسد که سه دیدار حساس در آبادان، 
گرگان و بندرامام برگزار می‌شود. شهرداری گرگانِ 
صدرنشین، این هفته میزبان ذوب‌آهنی است که 
دیدار رفت دو تیم با حاشیه و جنجال فراوانی همراه 
شد که در نهایت گرگانی‌ها با حکم فدراسیون بازی 
برگزار نشده را برنده شدند. حالا در دیدار برگشت 
باید دید کدام تیم برنده می‌شــود. پتروشــیمی 
بندرامام و شیمیدر نیز رقابت حساسی مقابل یکدیگر 
خواهند داشت. شیمیدری‌ها که کامرانی را به دلیل 
شکستگی دست در اختیار ندارند، وضعیت حضور 
آستین، بازیکن خارجی‌شان هم مشخص نیست. در 
بازی رفت پتروشیمی شکست سنگینی را به حریف 
خود وارد کرده بود. نفت و مهرام دیگر بازی حساس 
این هفته را در آبادان برگزار می‌کنند. نفتی‌ها به دنبال 
پیروزی خانگی هستند و مهرام نیز به دنبال جبران 
شکست دور رفت خواهد بود. جدال کاپیتان‌های 
دو تیم یعنی صمد نیکخواه بهرامی و سعید داورپناه 
هم می‌تواند در این بازی تماشــایی باشد. در دیگر 
دیدارهای این هفته، نیروی زمینی به مصاف آویژه 
صنعت پارسا می‌رود، مس کرمان با شورا و شهرداری 
قزوین دیدار می‌کند، شهرداری بندرعباس با رعد 
پدافند هوایی روبه‌رو می‌شــود و توفارقان آذرشهر 

برابر اکسون به میدان می‌رود.
    

 آزادکاران چهارشنبه 
به ایتالیا می‌روند

رقابت‌های کشتی تورنمنت ایتالیا به عنوان یکی 
از مســابقات رنکینگ المپیک که امتیازات آن در 
جدول و گروه‌بندی المپیک تاثیرگذار است، روزهای 
25 تا 27 دی در شهر رم ایتالیا برگزار می‌شود. تیم 
منتخب کشتی آزاد کشورمان نیز با چهار نماینده 
بامداد چهارشنبه عازم مسابقات خواهد شد. بهنام 
احسان‌پور و یونس امامی در این مسابقات در اوزان 
جدیــد )65 و 74 کیلوگرم( به میــدان می‌روند. 
امیرحســین زارع نیز پس از کســب مدال طلای 
امیدهای جهان در وزن 125 کیلوگرم و برای کسب 
تجربه بیشتر و محک خوردن با حریفان بزرگسال 
به این رقابت ها اعزام خواهد شــد. محمدحسین 
محمدیان نیز در وزن 97 کیلوگرم به جای علیرضا 
کریمی که دچار مصدومیت شده بود، روی تشک 
خواهد رفت. همچنین مرحله جدید اردوی تیم ملی 
کشتی آزاد برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا و 

گزینشی المپیک از اوایل بهمن آغاز می‌شود.
    

سومی آسیایی یخ‌نوردی
در ادامه مســابقات یخ‌نوردی قهرمانی آســیا 
در ماده لید مردان محمدرضــا صفدریان قهرمان 
یخنوردی ایران موفق شد بر سکوی دوم آسیا بایستد 
و نشان نقره را کسب کند. همچنین تیم ملی ایران 
پس از کره جنوبی و مغولستان برسکوی سوم تیمی 
ایستاد. ورزشکاران یخ نوردی ایران در رقابت‌های 
جام جهانی کره جنوبی در ماده ســرعت موفق به 

کسب مدال نشدند.

منهای فوتبال

تیم ملی امید، جدال ســخت و 
حساس با کره جنوبی را بدون امتیاز 
ترک کرد. نمایــش ایران به ویژه در 
دقایق پایانی مسابقه، نمایش قابل 
قبولی بــود اما چند اشــتباه بزرگ 
در نیمه اول و ضعــف تکراری خط 

دفاعی، صعود تیم ملی از این مرحله 
را کاملا ســخت کرد. شــاید ایران 
تک‌ستاره‌هایی در ترکیبش داشت 
اما کره تیمی به مراتــب منظم‌تر، 
هماهنگ‌تــر و کم‌نقص‌تــر به نظر 
می‌رســید. اولیــن موقعیت جدی 

مســابقه، با پاس تماشــایی اللهیار 
صیادمنش برای مهــدی قائدی به 
دســت آمد اما دقایقی بعد از خراب 
شــدن این توپ، حریــف حملات 
جدی‌اش را روی دروازه تیم استیلی 
آغاز کرد. کره در دقیقه 22 بازی روی 

دفع ناقص حبیب فرعباسی، به گل 
اول دســت پیدا کرد. این گل، برای 
لحظاتی بازیکنان تیم ملی را در یک 
شــوک بزرگ قرار داد و موجب شد 
آنها تا حدودی جریان مسابقه را رها 
کنند. تنها لحظاتی بعد یک شلیک 

سنگین و تماشایی از چو کیون چون، 
اختلاف را دو برابر کرد تا ایران بازنده 
مطلق نیمه اول مسابقه باشد. همانند 
دیدار گذشته، باز هم امید نورافکن 
در قلب دفاع دیده می‌شد. پستی که 
برای این بازیکن اصلا آشــنا به نظر 

نمی‌رسد.
تیم ملی در نیمه دوم، با ارســال 
رضا دهقانی و ضربه ســر دقیق رضا 
شــکاری، به گل اول دســت پیدا 
کرد. رضا به احترام کشته‌شــدگان 
ســانحه هوایی، این گل را جشــن 
نگرفت. هرچه از زمان بازی گذشت، 
ملی‌پوشــان مســلط‌تر شــدند و 
موقعیت‌های بیشتری را خلق کردند 
اما برای بازگشت به بازی، دیگر دیر 
شــده بود. کره در نیمه دوم، حرف 
زیادی بــرای گفتن نداشــت اما از 
دست رفتن موقعیت علی شجاعی 
در آخرین لحظات، شانس رسیدن 
به یک امتیاز را هم از تیم ملی گرفت. 
حالا کره با 6 امتیاز، تا حدود زیادی 
صعودش را به مرحله بعدی قطعی 
کرده و ایران بایــد در انتظار نتیجه 

دیدار همزمان باشد. 
تیم ملی امید هنوز هم روی کاغذ، 
شــانس عبور از مرحلــه گروهی را 
دارد اما این شــانس، چندان زیاد به 
نظر نمی‌رســد. تیم ملی در صورت 

پیروزی در دیــدار پایانی‌اش برای 
چین، باید به اما و اگرها برای رسیدن 
به دور حذفی امیدوار باشــد. با این 
حال برتری مقابل چین هم برای این 
تیم چندان ســاده به دست نخواهد 
آمد. شاگردان اســتیلی امیدوارند 
کره با وجود کســب همه امتیازها 
از دو بازی اول، با ترکیب اصلی‌اش 
به ســراغ دیدار ســوم با ازبکستان 
برود و مقابل این حریــف، امتیاز از 
دســت ندهد. اتفاقی که تا حدودی 
محتمل بــه نظر می‌رســد. چراکه 
کره حتی با یک تســاوی در دیدار 
پایانی نیز صدرنشینی‌اش را قطعی 

خواهد کرد.

امیدهای ایران دیر به خودشان آمدند

توکیو، دورتر شد!

اتفاق روز

سوژه روز

آریا رهنورد

این روزها در بارسلونا، همه از جانشین والورده 
حرف می‌زننــد. از یک هافبــک محبوب و یک 
اسطوره فراموش‌نشــدنی که بارسلونا را پس از 
سه‌گانه تاریخی لوئیس انریکه ترک کرد. در بین 
همه مهره‌های نسل طلایی لاماسیا، هیچ‌کس 
به اندازه »ژاوی« به مربیگری علاقه نشان نداده 
است. او که یک روز با انتقال از بارسا به السد قطر 
چشم‌ها را خیره کرد، حالا می‌تواند با بازگشت 
از السد به بارسا، دوباره دست به یک غافلگیری 
بزرگ بزند. بعید نیســت در ساعت‌های پیش 
رو، خبر بازگشت ژاوی به تیم سابقش به عنوان 

سرمربی، »رسمی« شود.
همه هواداران بارســا بر ســر یــک موضوع 
»توافق« دارند و آن، بی‌میلی به ادامه کار ارنستو 
والورده در این باشگاه است. اگر به چند ماه قبل 
برگردیم، اوضاع در بارســا کاملا مساعد به نظر 
می‌رسد. تیم مدعی اولی قهرمانی در لالیگاست، 
به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان رسیده و توانسته به 
فینال کوپادل‌ری نیز راه پیدا کند. به نظر می‌رسد 
آبی‌اناری‌ها می‌توانند برنده »سه‌گانه« باشند اما 

این تیم پس از شکست وحشتناک و باورنکردنی 
در آنفیلد، دیگر هرگز مثل قبل نمی‌شود. بارسا 
با باختن مقابل لیورپول، عملا چیزی را از دست 
داد کــه دیگر به دســت آوردن آن ممکن نبود. 
آنها با آن نتیجه حیرت‌انگیز، شانس رسیدن به 
فینال لیگ قهرمانان را تباه کردند. ضربه مهلک 
دوم وقتی از راه رسید که والنسیا در فینال کوپا، 
بارسلونا را شکست داد. شاید اگر لالیگا فقط چند 
هفته دیگر ادامه داشــت، این تیم حتی فرصت 
قهرمانی داخلی را نیز از دست می‌داد. تیمی که 
در آستانه بردن هر دو جام داخلی کشور  اسپانیا 
بود، اول جام حذفی را از دست داد و سپس حتی 
به فینال سوپرکاپ اسپانیا نیز نرسید. شکست 
خــوردن از اتلتیکومادرید در عربســتان، کام 
هواداران این باشــگاه را کاملا تلخ کرد. شــاید 
در نیوکمپ، هوادارها هنوز والــورده را تحمل 
کنند اما در ورزشگاه‌های خارجی، اوضاع کاملا 
»متفاوت« است. در جریان دیدار با آتلتی، هر بار 
که اسکوربرد ورزشگاه تصویری از ارنستو والورده 
را نشان می‌داد، هوادارها به شــدت او را »هو« 
می‌کردند. این برخورد به روشنی نشان از طرز فکر 
همه طرفداران بارسا در مورد سرمربی تیم‌شان 

دارد. این تفکر حتی بــه اعضای کادر مدیریتی 
بارسا نیز سرایت کرده و آنها نیز می‌خواهند به هر 
قیمتی والورده را برکنار کنند. ارنستو و تیمش، 
صدرنشین لالیگا هســتند و از گروه مرگ لیگ 
قهرمانان نیــز به عنوان تیم صدرنشــین عبور 
کرده‌اند. این مربی تنها دو بار در لیگ قهرمانان 
شکســت خورده اما هر کدام از آن دو شکست 
فاجعه‌بار برابــر رم و لیورپول، بــه تنهایی برای 
سرنگون‌کردن یک مربی کافی به نظر می‌رسند. 
تیم والورده تنها با جادوی »مسی« پیش می‌رود. 
بدون مســی، آنها حتی توان شکست دادن یک 
تیم معمولی را هم ندارند. آنها با برنامه و پرهیجان 
بازی نمی‌کنند و در دفاع بسیار ضعیف هستند. 
شاید شرایط این فصل برای بلوگرانا هنوز بحرانی 
نباشد اما با این روند، شاید آنها حتی نتوانند ناپولی 

را در لیگ قهرمانان از پیش رو بردارند.
بارسا می‌خواهد همان راهی را برود که »رئال 
مادرید« رفت. رئال با انتخاب زیزو، سه قهرمانی 
متوالی را در اروپا تجربه کــرد و یکی از بهترین 
دوره‌های تاریخش را گذراند. وقتش رسیده که 
دی.ان.ای بارسلونا به باشــگاه برگردد. وقتش 
رســیده که بازیکنان جوان دوباره اهمیت پیدا 
کنند و خریدهای بی‌کیفیت به پایان برســند. 
وقتش رســیده که یک مربی بــا »اقتدار« وارد 
کار شــود و مقابل بی‌نظمی‌هــای مکرر بعضی 
از بازیکنان بایستد. بارســا باید »تغییر« کند تا 
آخرین سال‌های باقی‌مانده از فوتبال لئو مسی، 

هدر نرود. این تیم به تزریق شــور و هیجان نیاز 
دارد و چنین اتفاقی با بازگشت ژاوی رخ خواهد 
داد. مرد اســپانیایی در ظاهر، ماجرا را تکذیب 
کرده اما رسانه‌های قطری، معتقدند که او تنها تا 
آخر این هفته سرمربی السد خواهد بود. بارسلونا 
در انتظار شنیدن پاسخ مثبت این مربی است و 
اریک آبیدال در این هفته چند بار به امید شنیدن 
چنین پاسخی، با ژاوی تماس گرفته تا نظر او را 
جویا شود. بارتومئو هنوز مقابل ایده اخراج والورده 
مقاومت می‌کند اما به خوبی می‌داند که ادامه این 
نتایج، حتی تداوم ریاست او را به خطر می‌اندازد. 
هواداران آبی‌اناری، بی‌صبرانه در انتظار بازگشت 
ژاوی هستند. شاید او تجربه کافی را نداشته باشد. 
شاید این فصل در السد خوب نتیجه نگرفته باشد 
و شاید هنوز یک مربی تمام‌عیار نباشد اما او بارسا 

را به خوبی می‌شناسد و بهتر از هر کسی می‌داند 
که چه نوع فوتبالی از این تیم، هوادارها را راضی 

خواهد کرد.
انتخاب پپ گواردیــولا، عصر جدیدی برای 
باشگاه بارسا ســاخت و حالا بازگرداندن یکی از 
نابغه‌ترین شــاگردهای پپ، می‌تواند این تیم 
را دوباره احیا کند. طرفداران باشــگاه همیشه 
رویای تیمی را داشته‌اند که ژاوی سرمربی‌اش، 
اینیستا دستیارش، پیکه رییسش و مسی رییس 

افتخاری‌اش باشند. 
با هدایت مرد شــماره 6 به نیوکمپ، حداقل 
یکی از رویاها به حقیقت تبدیل خواهند شــد. 
بعضی‌ها معتقدند که چنین تجربه‌ای هنوز برای 
ژاوی »زود« به نظر می‌رســد اما برای والورده، 

دیگر خیلی »دیر« شده است!

آریا طاری

»شما به ســرعت در حال آماتور شدن هســتید. با این 
وضعیت همه خارجی‌ها فوتبال ایران را ترک می‌کنند«. این 
یکی از جملات برانکو در آخرین ماه‌های حضورش در فوتبال 
ایران بود. پروفسور پس از ترک فوتبال ایران، پیش‌بینی کرد 
که گابریل کالدرون برای دریافت مطالباتش با باشــگاه به 
مشکل می‌خورد. همه این پیش‌بینی‌ها به حقیقت تبدیل 
شدند و حالا دوران همکاری مرد آرژانتینی در پرسپولیس، 
خیلی زود به پایان رسید. او با وجود قهرمانی نیم‌فصل و رقم 
زدن بهترین شروع یک مربی تازه‌وارد در فوتبال ایران، دیگر 
به تهران برنمی‌گردد. پایان کار این مربی، شاید درست همان 

چیزی بود که مدیران باشگاه می‌خواستند.
باشــگاهی که بلیت »رفت« گابریل کالدرون به مقصد 
آرژانتین را تهیه نکرد، حالا دیگر مجبور نیست برای این مربی 
بلیت برگشت بگیرد. چراکه این همکاری با اعلام هر دو طرف، 
»رسما« به پایان رسیده اســت. مدیران باشگاه و سرمربی 
سابق سرخپوشــان، هر کدام روایت‌های خاص خودشان را 
از این ماجرا دارند. باشگاه مدعی شده که کالدرون، با شرط 
گذاشتن برای باشگاه حتی خواهان جدایی مدیرعامل بوده 

اما سرمربی تیم، تاکید دارد که مدیران پرسپولیس دست به 
هر کاری زده‌اند تا او دیگر به این تیم برنگردد. اینکه تیم‌ ملی، 
استقلال و پرسپولیس ظرف چند ماه، ملیت سرمربی‌شان 
را تغییر داده‌اند و به ســراغ گزینه‌های »داخلی« رفته‌اند، 
نمی‌تواند چندان »اتفاقی« باشــد. به نظر می‌رسد اراده‌ای 
وجود دارد که همه نیمکت‌های مهم فوتبال ایران در شرایط 
فعلی، به گزینه‌های بومی سپرده شود. باشگاه پرسپولیس به 
شکل واضحی، تمایلی به بازگرداندن گابریل کالدرون نداشت. 
آنها در هفته‌های پایانی حضور این مربی، احترام چندانی به 
او نشان ندادند و حتی هزینه تشــریفات فرودگاهش را نیز 
پرداخت نکردند. همه می‌دانستند که کالدرون، دیگر افشین 
پیروانی را روی نیمکت نمی‌خواهد اما استعفای سرپرست 
تیم، تنها »نمایشی« بود و باشــگاه هیچ‌وقت قصد نداشت 
که به این خواسته سرمربی جامه عمل بپوشاند. حتی امید 
عالیشاه که در فهرست مازاد کالدرون قرار گرفته بود، ناگهان 
در پرسپولیس »محبوب« شد و به جای خروج از تمرین‌ها، 
شمع تولدش را فوت کرد! در مورد بی‌میلی باشگاه به بازگشت 
کالدرون، همین بس که ســرمربی آرژانتینی پیش از ترک 
ایران، بارها اعلام کرد که دیگر بازیکن خارجی نمی‌خواهد 
و به جای این کار، باید دســتمزد بازیکنانش پرداخت شود 

اما به محض خروج او از ایران، انصاری‌فرد و رفقا باب مذاکره 
با چند گزینه خارجی را باز کردند. باشگاه عملا به کالدرون 
فهماند که دیگر به هیچ قیمتی خواهان بازگشت او نیست و از 
طرفی در قرارداد، این فرصت را به وجود آورد تا مرد آرژانتینی 
مشکلی با فسخ یک‌طرفه نداشته باشد. گابریل بارها و بارها 
به اســتراماچونی کنایه زد اما متوجه شــد که خودش هم 

نمی‌تواند با مدیران فوتبال ایران کنار بیاید.
آن‌چه به مدیران باشــگاه پرسپولیس، جسارت بخشید 
تا تصمیم‌شــان را در مورد کالدرون عملی کنند، بی‌‌تفاوتی 
هوادارها نســبت به این ماجرا بود. برخلاف اســتقلالی‌ها، 
هواداران پرسپولیس حساسیتی در مورد مربی خارجی‌شان 
نشــان ندادند و با برکناری او کنار آمدند تا باشــگاه حتی 
»نمایش« مذاکره دوباره با کالدرون را نیز راه نیندازد. حالا 
چند گزینه داخلــی برای نیمکت قرمزها مطرح شــده‌اند 
که شاید هیچ‌کدام‌شــان انتخاب‌های جذابی برای باشگاه 
نیســتند. در فوتبال ایران، یک نفر مثل »ژاوی« نداریم که 
حتی شایعه بازگشــتش به تیم ســابق‌، هوادارها را از خود 
بی‌خود کند. »مهدی تارتار« هرگز در باشگاه‌های بزرگ کار 
نکرده و هیچ‌کس نمی‌داند که در پرسپولیس، چه عملکری 
خواهد داشت. »یحیی گل‌محمدی« در همین تیم سرمربی 
بوده و ثابت کرده که توانایی برخورد بــا مهره‌های بزرگ و 
حفظ رختکن یک تیم پرهیاهو را ندارد. »علی دایی« در دو 
مقطع مختلف، روی نیمکت قرمزها نشسته و هر بار، تیم را 
از تاکتیک‌های مدرن خالی کرده و به حواشی تن داده است. 

علی کریمی نیز تنها دوران کوتاهی را به عنوان ســرمربی 
گذرانده و حداقل در شــرایط فعلی، آمادگی این کار بزرگ 
را ندارد. پیش‌بینی برانکو، درســت از آب درآمده و در عصر 
»آماتور«‌شــدن فوتبال ایران، تیم‌ها خودشان را به دست 
خودشان ضعیف می‌کنند. پرسپولیسی‌ که با کالدرون شانس 
اول قهرمانی لیگ برتر به شمار می‌رفت، حالا باید چند قدم به 
عقب برگردد و نگران بازگشت به دوران پیش از برانکو باشد. 
باشگاهی که در طول چند سال، ساخته شد و به بزرگ‌ترین 
موفقیت‌ها رسید، حالا ممکن اســت در آستانه یک ویرانی 
تمام‌عیار قرار گرفته باشــد. مدیرانی که نتوانستند برانکو را 
حفظ کنند، قادر به حفظ دســتاوردهای او نیز نبودند. حالا 
نیز وقتش رسیده که آنها به امیدهای قهرمانی تیم کالدرون، 

چوب حراج بزنند.
وقتی خطای انســانی برای زدن یــک هوایپما به جای 
موشک، جان تعداد زیادی از »نخبه‌های« ایرانی را گرفت، 
دوباره به یاد آوردیم که در این کشــور به نخبه‌کشــی خو 
گرفته‌ایم. اینجا هرکس که کارش را درست‌تر انجام می‌دهد، 
بیشــتر در معرض مصیبت قرار می‌گیرد. استراماچونی و 
کالدرون هــم دو نفر از چهره‌های نخبــه‌ای بودند که برای 
ارتقای سطح فوتبال ایران به خدمت گرفته شدند اما عده‌ای 
هیچ‌وقت حضور این دو نفر را برنتابیدند. آنها رفتند و فوتبال 
ایران با همان نام‌های آشنای همیشگی باقی ماند. نام‌هایی 
که چون نخبه نیستند، همیشــه موقعیت‌های خوبی برای 

کار کردن دارند!

فوتبال اروپا در انتظار یک بمب خبری

صدای پای ژاوی!

پروژه ایرانی‌سازی فوتبال با جدیت دنبال می‌شود

نخبه‌کشی!

تیم ملی امید، جدال 
سخت و حساس با کره 
جنوبی را بدون امتیاز 

ترک کرد. نمایش ایران 
به ویژه در دقایق پایانی 

مسابقه، نمایش قابل 
قبولی بود اما چند اشتباه 
بزرگ در نیمه اول و ضعف 

تکراری خط دفاعی، 
صعود تیم ملی از این 

مرحله را کاملا سخت کرد
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